

ประกาศเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนนาคำ หมู่ที่ ๕ ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง ๔ ม. ยาว ๒๓๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๒๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่ ที่ กค. ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.co.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนนาคำ หมู่ที่ ๕ ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง ๔ ม. ยาว ๒๓๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๒๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดระยะเวลา ๙๐ วัน เงินงบประมาณโครงการ ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวนราคากลาง ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายเฉลิมศักดิ์ ชมภูเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 10 - บ้านโนนนาคำ หมู่ 5 ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตร.ม.

เจ้าของอาคาร/งาน เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 10 - บ้านโนนนาคำ หมู่ 5 ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 ม. หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตร.ม. ใกล้เคียงลูกรังข้างละ 0.20 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลน

แบบเลขที่ ภข.0054/ ปรับปรุงจากแบบมาตรฐาน งานทางสำหรับ อบต. เลขที่ ทอ-2-204 (เฉพาะส่วนที่เกี่ยวข้อง)

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 8 กันยายน 2564

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน บาท	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คล.	365,267.32	1.3607	497,019.24	Factor (F)
	งานคล. พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตร.ม.				เงินลว. หน้าจ่าย 0 %
	ค่าโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
	รวมค่าแรงและวัสดุทั้งสิ้น			500,019.24	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
	ปรับใช้ราคา			499,000.00	

สรุป เป็นเงินค่า แรงและวัสดุทั้งสิ้น 499,000.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดซื้อเป็นเงิน 499,000.00.- บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ /2564

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เห็นชอบเสนอ นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้างเพื่ออนุมัติ

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคาเป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... (นายพนต มาณวงษ์)

ผอ.กองช่าง

() เห็นควรอนุมัติ

() ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก...

.....กรรมการ

..... (นายชาติ อินธิราช)

ปลัดเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก...

.....กรรมการ

..... (นายเฉลิมศักดิ์ ชมภูเหล็ก)

นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						-
	6.4 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว+ถาวร)	L.S.						-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					365,267.32	TOTAL		497,019.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

497,019.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	497,000.00
--------------------------	--	-------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 920.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 540.21

บาท/ตร.ม.

สำรวจ/ประมาณการ

(นายพนตล มานะวงษ์)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

นายชาติ อินธิราช

ปลัดเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

ตรวจ

(นายพนตล มานะวงษ์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ

(นายเฉลิมศักดิ์ ขมภูเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 10 - บ้านโนนาคำ หมู่ที่ 5
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 ม. หน้า 0.15 ม.
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 10 - บ้านโนนาคำ หมู่ที่ 5 ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ ภข 0054/ ปรับปรุงจากแบบมาตรฐาน งานทางสำหรับ อบท. เลขที่ ทอ-2-204 (เฉพาะส่วนที่เกี่ยวข้อง)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8-ก.ย.-64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ค่าต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองชั้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	46.00	445.48	20,492.08	1.3607	606.16	27,883.57
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ สุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	13.80	121.00	1,669.80	1.3607	164.64	2,272.09
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางบอร์ดนอร์มัลซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) @ 0.10*0.30 # ม.	ตร.ม.	920.00	356.00	327,520.00	1.3607	434.40	445,656.46
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	229.43	3,670.88	1.3607	312.18	4,994.96
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตัวขวาง(Contraction Joint)	ม.	72.00	165.48	11,914.56	1.3607	225.16	16,212.14
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						